17. Statim ergo abolendas venerabiles imagines edicto sanxit, jubetque Nicephoro patriarchæ ut scripta sua manu schedula assentiri se profiteatur, exsilio multandus, ni faciat. Is autem, qui et aliunde tyranni in Dei cultum male affectam mentem conjecerat, rapide ad mortem quem cum homine ejus indolis versari satius ducebat, sponte ad constitutum confessori exsilium adduci se patitur. Theodotus interim Cassiteras circa divini Paschæ solemne tempus, navata operæ præmium, episcopalem sedem nanciscitur. Operæ pretium vero sit ut nec quod antecessit ejus mentis prætereurramus indicium. Divinus namque Nicephorus, quippe qui sacerdotio præsidebat, divinæ cum fidei assensum præbere symboli professione omnino flagitabat. Ad quem ille non se tunc D facturum, atque interim dilaturum, dum ejus in imperatorum acclamatione perfecte rata firmaque esset, sic nimirum cunctando ea se hæreseos labe olim exque indole laborare ostendens.

18. Est et aliud, eo quod dicebam, perversæ ejus circa fidem mentis clarius indicium. Cum enim primum imperator acclamatus necdum diademate potitus esset, atque ipsum devoto capiti sacratissimus antistes impositurus esset, ubi se ad rem accinxit contigitque, non velut molles crines tangere videbatur, sed quod vere erat, spinas se ac tribulos sentire, quibusdam quasi aculeis com-

VARIABLE LECTONES.

¹⁵ τούτω ?

punctus ac doloribus manum conflixus, existima-
bat. Verum hæc quidem antea. Tunc vero patriar-
cha, ejus pœnæ accepta sententia, in exilium pro-
fisciscabatur, quando etiam ferunt, cum navigio
procul abduceretur, e maritimo quodam loco emi-
nus beatum Theophanem vidisse, suffitu coreisque
se prosequentem ac velut triumphi quadam specie
præclara illa confessione deducentem. Cujus ille,
ut par est, officium cultumque libenti animo sus-
cipiens, atque precibus Deo commendans, sublati
in altum manibus velut amplexabatur, supremum
procul osculum figens. Percontanti vero quidam ex
ijs qui secum comitabantur, cuinam sic ex animo
desiderioque supremum osculum daret, prophe-
tica 30 lingua respondisse, Theophani confessori,
monasterii Agri præposito; quod et ita brevi acci-
dit, cum eum deinceps nunquam patriarcha vide-
rit, isque coronam confessionis adeptus sit. Atque
hactenus ea quæ sunt divini antistitis.

19. Ipse autem hoc velut fausto regię gubernationis principio posito, quod Ecclesiæ res eo statu composuerat, ac si quis alius ambitionis studio laborans, rei publicæ curam aggreditur, ubique vesparum more secum ferens stimulum, tum ipse militares exercens numeros, tum multis locis per Thraciam ac Macedoniam curis suis atque labore urbes a fundamentis excitans, atque omnem Romanum orbem cunctasque provincias lustrans, ut et ipsis hostibus terrori esset ac formidini. Illicque adeo, cum e vivis excessisset, dixisse aliquando alunt sanctum Nicephorum, etsi impiam, strenuum tamen rei publicæ curis civitate amissæ virum. Magistratibus quoque ac prætoribus, non civilibus modo, sed et militaribus, valde formidolosus erat; cumque ipse pecuniarum amore superior esset, præferebat eos cunctis qui omnium maxime a maneribus sese continebant, unumquemque pro eo ac optimus erat, non ut opibus affluat, honorans. Æqui ac justus tenacissimus videri voluit; nec tamen erat. Cæterum juri dicendo dabat operam, sedensque ipse in Lausiaco plebasque lites finiebat. Sane cum quis aliquando apud eum 31 exposulasset raptam sibi uxorem, quam nimirum illustriorem quidam virorum rapuisset, nec præfectus sæpius interpellatus ejus ullam rationem habuisset, illum quidem statim stiti jussu neglectæque reum justitiæ, testium depositione peractum, pœnæ addixit, cessare illum jubens severiusque corripiens, adulterum vero legi tradi præcepit.